
fgii\
I-

ii
&
aPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE %iT'ti.

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÓNICO N° 1904.02/2021
Processo Administrativo N° 1604.02/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 20/04/2021 07:24:44

MOVIMENTOS DO PROCESSO
26/04/2021 10:11:57 CADASTRO DE PROPOSTA PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI

30/04/2021 00:03:44 CADASTRO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

30/04/2021 00:31:27 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

15:44:56 CADASTRO DE PROPOSTA FRED CARVALHO LOPES ME

J/04/2021 16:20:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FRED CARVALHO LOPES ME

02/05/2021 05:48:07 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI

03/05/2021 08:32:20 CADASTRO DE PROPOSTA PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

03/05/2021 08:44:15 CADASTRO DE PROPOSTA FLASH PRESTAÇAO DE SERVIÇOS EIRELI EPP

03/05/2021 08:47:54 CADASTRO DE PROPOSTA GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

03/05/2021 08:55:48 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA

03/05/2021 10:04:35 ALTERAÇAO DE PROPOSTA GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

03/05/2021 11:41:02 CADASTRO DE PROPOSTA WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

03/05/2021 13:11:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTA WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA

03/05/2021 14:17:22 CADASTRO DE PROPOSTA VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA

03/05/2021 14:30:32 CADASTRO DE PROPOSTA DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

03/05/2021 14:36:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA

03/05/2021 14:50:32 ALTERAÇAO DE PROPOSTA DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

03/05/2021 16:17:27 CADASTRO DE PROPOSTA QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA

03/05/2021 17:05:20 ALTERAÇAO DE PROPOSTA QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA

03/05/2021 17:43:39 CADASTRO DE PROPOSTA C. M. CIRÚRGICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

03/05/2021 17:53:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA C. M. CIRÚRGICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
~

V05/2021 17:54:55 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP

03/05/2021 19:07:37 CADASTRO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

03/05/2021 19:39:42 CADASTRO DE PROPOSTA CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA

03/05/2021 20:03:31 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA

03/05/2021 22:48:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E

04/05/2021 09:02:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRÓNICO N° 1904.02/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte!
04/05/2021 09:02:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Peço a todos que fiquem atentos no momento de manifestarem seus lances. Obrigado.
04/05/2021 09:14:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, vamos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas
vencedoras, e as 09:40 horas de hoje, 04/05/2021, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos!
04/05/2021 09:41:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, estamos analisando a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empresas
vencedoras, e as 10:00 horas de hoje, 04/05/2021, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos!_ /
04/05/2021 10:00:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, estamos analisando a documentação de habilitação e propostas de preços anexadas no sistema das empres;
vencedoras, e as 10:20 horas de hoje, 04/05/2021, voltaremos para anunciar o resultado. Grato a todos!_
04/05/2021 10:21:52 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços anexada no sistema, chegamos
ao seguinte resultado._

1
Gerado em: 13/05/2021 16:51:56 1 de 5



-''.V

•i

onk
A SRTT

x>
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE
E:

04/05/2021 10:22:06 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ n° 22.999.856/0001-55, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por
descumprir o item 3.2.5- Prazo de validade da proposta, que não poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, item 4.0- DA PROPOSTA
DE PREÇOS ESCRITA: 4.3- Na proposta escrita, deverá conter: b) O prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias. A proposta
escrita apresentada pela proponente, o prazo de validade é de 30 (trinta) dias, inferior ao exigido no edital.
04/05/2021 10:22:19 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ n0 22.999.856/0001-55, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA. A
licitante não apresentou o item 5.1.3- PROVA DE INSCRIÇÃO NA: d) Alvará de funcionamento expedido pela Vigilância Sanitária
Estadual ou Municipal da sede da licitante._
04/05/2021 10:22:29 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ n° 22.999.856/0001-55, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA. A
licitante apresentou o item 5.2.1-Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do
licitante - b) A comprovação de regularidade para com a Fazenda Estadual deverá ser feita através de Certidão Consolidada
Negativa de Débitos inscritos na Dívida Ativa Estadual, vencida em 30 de abril de 2021._
04/05/2021 10:23:15 MENSAGEM PREGOEIRO

licitantes, vamos analisar a documentação de habilitação e propostas de preços das empresas subsequentes dos lotes em
ie as licitantes ficaram inabilitadas/desclassificadas, voltaremos hoje 04/05/2021, as 10:50 horas para anunciar o resultado. Grato a

,odos!

04/05/2021 10:52:17 MENSAGEM PREGOEIRO
Bom dia! Senhores licitantes, após a análise da documentação de habilitação e propostas de preços das empresas subsequentes
dos lotes em que as empresas ficaram inabilitadas/desclassificadas, chegamos ao seguinte resultado.
04/05/2021 10:54:31 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ n° 02.248.312/0001-44, está devidamente habilitada por cumprir as exigências
do edital.
04/05/2021 10:54:46 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informamos que as 13:30 horas de hoje, 04/05/2021, estará disponível o campo para as devidas observações e
ou manifestação de recursos. Grato._
04/05/2021 13:30:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, está disponível o campo para as devidas observações e ou manifestação de recursos.
04/05/2021 14:01:41 MENSAGEM PREGOEIRO
Empresa ganhadora foi: CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA, CNPJ n° 02.248.312/0001-44 e estão devidamente habilitadas por
cumprir as exigências do edital._
04/05/2021 14:02:02 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os documentos de habilitação originais e
propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo conforme exigência do item 3.1.22 do
edital, o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta vencedora, passando-se assim, para a

_$egunda colocada. Grato a todos._

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 01 - Teste Rápido - Covid-19 - Antígeno, Detecção qualitativa de antígenos de SARS-CoV-2 (COVID-19) de

ensaio imunocromático para detecção diretamente de amostras respiratórias (Swab de Nasofaringe), com
dispositivo de teste vedado em papel alumínio

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: Und Marca: WONDFO ANVISA:

80638720170
Modelo: WONDFO ANVISA:
80638720170

Descrição: Teste Rápido - Covid-19 - Antígeno, Detecção qualitativa de antígenos de SARS-CoV-2 (COVID-19) de ensaio
imunocromático para detecção diretamente de amostras respiratórias (Swab de Nasofaringe), com dispositivo de teste vedado em
papel alumínio com dessecante, tudo de diluição do ensaio, tampa filtrante, haste de algodão esterilizado para coleta da amostra
nasofaringea, sensibilidade mínima: 95%, especificidade 99,9%, armazenamento: entre 2 e 30 graus, Tempo do Teste: 2-15 minut
(não ler após 30 minutos) Validade: 24 meses.
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 12,9995 Valor Total: 25.999,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA 090 02.248.312/0001-44 86.000,00 25.999,00 Não

2 WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA 046 66.000.787/0001-08 86.000,00 26.800,00 Não

3 VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA 042 11.308.834/0001-85 86.000,00 26.890,00 Não

/ 2 de 5Gerado em: 13/05/2021 16:51:56



rtiíu.

£m\
& j

& c.p.L. ,y
VJ»

â
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE Ir.1

4 DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI 084 31.556.536/0001-11 86.000,00 28.360,00 Não

5 C. M. CIRÚRGICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 073 03.161.745/0001-20 86.000,00 43.800,00 Sim

6 FRED CARVALHO LOPES ME 031 08.852.545/0001-38 86.000,00 44.000,00 Sim

7 GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA 040 10.782.385/0001-40 86.000,00 59.990,00 Sim

8 PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA 013 09.485.574/0001-71 86.000,00 60.000,00 Não

9 QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA 006 41.654.740/0001-29 86.000,00 64.000,00 Sim

10 PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA 015 00.740.696/0001-92 86.000,00 74.000,00 Não

11 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS 047 16.902.612/0001-00 150.000,00 75.900,00 Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP 061 19.458.719/0002-80 86.000,00 86.000,00 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI 057 22.999.856/0001-55 86.000,00 25.000,00 Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

20/04/2021 07:24:43 PUBLICADO

20/04/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

04/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

04/05/2021 08:10:07 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP desclassificado. Motivo: O PARTICIPANTE 061, está com a proposta de preço
desclassificada por descumprir o item 3.2.4- No preenchimento da proposta eletrónica deverão obrigatoriamente ser informadas, no
campo próprio, as especificações, marcas, quantidades, valores unitários e totais dos produtos ofertados, a não inserção de arquivos
ou informações contendo as especificações e as marcas dos produtos neste campo, implicará na desclassificação do licitante, face à
ausência de informação suficiente para classificação da proposta. O Participante não apresentou a marca do produto._
04/05/2021 09:01:42 DISPUTA

04/05/2021 09:01:42 LANCE CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 86.000,00

04/05/2021 09:01:42 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 150.000,00

04/05/2021 09:01:42 LANCE FLASH PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EIRELI EPP (PARTICIPANTE 061) 86.000,00

1/05/2021 09:01:42 LANCE PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057) 86.000,00

04/05/2021 09:01:42 LANCE FRED CARVALHO LOPES ME (PARTICIPANTE 031) 86.000,00

04/05/2021 09:01:42 LANCE WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 046) 86.000,00

04/05/2021 09:01:42 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 013) 86.000,00

86.000,00 (X04/05/2021 09:01:42 LANCE PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 015)

04/05/2021 09:01:42 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040) 86.000,00

04/05/2021 09:01:42 LANCE VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 042) 86.000,00

04/05/2021 09:01:42 LANCE DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 86.000,00

J04/05/2021 09:01:42 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 006) 86.000,00

04/05/2021 09:01:42 LANCE C. M. CIRÚRGICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073) 86.000,00

04/05/2021 09:02:27 LANCE CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 80.000,00

04/05/2021 09:03:11 LANCE FRED CARVALHO LOPES ME (PARTICIPANTE 031) 79.000,00

04/05/2021 09:03:26 LANCE WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 046) 79.900,00

04/05/2021 09:03:30 LANCE DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E 75.900,00

04/05/2021 09:03:52 LANCE PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057) 70.000,00

04/05/2021 09:04:15 LANCE FRED CARVALHO LOPES ME (PARTICIPANTE 031) 69.500,00

04/05/2021 09:04:29 LANCE PMH - PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA (PARTICIPANTE 015) 74.000,00

/
Gerado em: 13/05/2021 16:51:56 3 de 5



if'

3- ÕF Í
I-C.P.L.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

&
A? rr->,

78.900,0004/05/2021 09:04:43 LANCE WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 046)

04/05/2021 09:04:49 LANCE CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 50.000,00

49.900,0004/05/2021 09:05:26 LANCE FRED CARVALHO LOPES ME (PARTICIPANTE 031)

69.400,0004/05/2021 09:05:29 LANCE WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 046)

49.800,0004/05/2021 09:05:50 LANCE WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 046)

04/05/2021 09:05:54 LANCE PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057) 32.000,00

49.500,0004/05/2021 09:06:16 LANCE DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 084)

64.000,0004/05/2021 09:06:18 LANCE QUIMIFORT COM. DE PRODS. QUIM. E LAB. LTDA (PARTICIPANTE 006)

44.000,0004/05/2021 09:06:19 LANCE FRED CARVALHO LOPES ME (PARTICIPANTE 031)

04/05/2021 09:06:27 LANCE CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 29.000,00

28.900,0004/05/2021 09:06:47 LANCE WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 046)

31.500,00-'“4/05/2021 09:06:56 LANCE DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 084)

1/4/05/2021 09:06:59 LANCE CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 28.000,00

04/05/2021 09:07:05 LANCE DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 084) 28.500,00

49.950,0004/05/2021 09:07:11 LANCE C. M. CIRÚRGICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073)

04/05/2021 09:07:14 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040) 63.000,00

27.900,0004/05/2021 09:07:42 LANCE WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 046)

43.800,0004/05/2021 09:07:45 LANCE C. M. CIRÚRGICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 073)

04/05/2021 09:07:56 LANCE CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 27.000,00

27.890,0004/05/2021 09:07:56 LANCE VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 042)

60.000,0004/05/2021 09:07:59 LANCE PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA (PARTICIPANTE 013)

26.890,0004/05/2021 09:08:05 LANCE VIDA BIOTECNOLOGIA LTDA (PARTICIPANTE 042)

28.360,0004/05/2021 09:08:11 LANCE DL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 084)

26.800,0004/05/2021 09:08:25 LANCE WAMA PRODUTOS PARA LABORATORIO LTDA (PARTICIPANTE 046)

04/05/2021 09:08:49 LANCE CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 26.500,00

04/05/2021 09:10:50 LANCE PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057) 26.000,00

-Q4/05/2021 09:10:50 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

.4/05/2021 09:11:22 LANCE GB COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA (PARTICIPANTE 040) 59.990,00

04/05/2021 09:11:28 LANCE CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA (PARTICIPANTE 090) 25.999,00

04/05/2021 09:11:45 LANCE PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI (PARTICIPANTE 057) 25.000,00

04/05/2021 09:13:45 HABILITAÇÃO

04/05/2021 09:13:46 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI 9L
04/05/2021 10:51:38 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI inabilitado. Motivo: A empresa PEGASUS REPRESENTAÇÕES EIRELI, CNPJ n°
22.999.856/0001-55, está INABILITADA/DESCLASSIFICADA, por descumprir o item 3.2.5- Prazo de validade da proposta, que não
poderá ser inferior a 60 (sessenta) dias, item 4.0- DA PROPOSTA DE PREÇOS ESCRITA: 4.3- Na proposta escrita, deverá conter:
b) O prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias. A proposta escrita apresentada pela proponente,_o prazo de validade é de
30 (trinta) dias, inferior ao exigido no edital. A licitante não apresentou o item 5.1.3- PROVA DE INSCRIÇÃO NA: d) Alvará de
funcionamento expedido pela Vigilância Sanitária Estadual ou Municipal da sede da licitante. A licitante apresentou o item 5.2.1-
Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicílio ou sede do licitante - b) A comprovação de
regularidade para com a Fazenda Estadual deverá ser feita através de Certidão Consolidada Negativa de Débitos inscritos na Dívida
Ativa Estadual, vencida em 30 de abril de 2021._
04/05/2021 10:51:39 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é CEPALAB LABORATÓRIOS LTDA

04/05/2021 13:30:06 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

í04/05/2021 13:45:06 EM ADJUDICAÇÃO

4 de 5Gerado em: 13/05/2021 16:51:56



r

q- I;5
a

C.P.i..

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

04/05/2021 14:02:42 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 090: Senhor licitante ganhador, atentar ao item 3.1.22 do edital, apresentar no setor de licitação, os
documentos de habilitação originais e propostas de preços consolidadas conforme último lance, no prazo de (03 dias uteis), tudo
conforme exigência do item 3.1.22 do edital, o não cumprimento do referido prazo acarretará a desclassificação da proposta
vencedora, passando-se assim, para a segunda colocada_
13/05/2021 16:51:55 ADJUDICADO

PREGOEIRO: ERMII DOSÿÉANTOS QUEIROZ

/
Gerado em: 13/05/2021 16:51:56 5 de 5


